
  

INFORME DE GERENCIA 

Señores.- 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPRAÑÍA LOCATION WORLD S.A. 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Quito, 12 de Abril de 2018 

Por medio de la presente y en ejercicios de mis funciones como GERENTE Y REPREENTANTE LEGAL de la 

Compañía LOCATION WORLD $.A. de conformidad con Art. 305 de la Ley de Compañías y en cumplimiento 

ás la resolución $ 90 á 5.3.006 de la Superintendencia de Compañías, entrego a Ustedes el informe anual de 

actividades econórmcas y sociales, por el periodo comprendido entre el lro de Enero del 2017 al 31 de 

Diciembre del 2017 con el siguiente contenido: 

1. Detalle de los Estados Financieros. 
a. Balance General 

LOGATION WORLD S.A. 

ESTADO DE SIPUACIÓN FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 Y 2016 

(Expresado en dólares estadounidenzos $) 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 
Efecuvo y equivalentes al efectivo 
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 
Otras cuentas por cobrar partes vinouladas 
Inventarios 
Impuestos corrientes 
Otros activos corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Propiedad planta y equipo 
menos depreciación acumulada 

Activos intangibles 

Otros activos diferidos 
Activo por impuestos diferidos 

Otras Cuentas Diferidas 

Otras cuentas por cobrar vinculadas 

TOTAL NO ACTIVO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

2017 

22,761 
1,481,453 

158,828 
788,090 
149,281 
31,009 

  

2,631,453 
  

163,256 

4,963,811 

5,791 

55,696 

  

5,193,584. 
  

  

7,825,007 
a A 

  

2016 

$81,213 
561,090 
17,350 

368,531 

111,437 
100,785 

  

1,210,406 
  

90,790 

4,470,446 

51,140 

51,706 

664,082 
  

  

3,574,488



  

                        

LOCATMIONWORLD S.A 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 Y 2016 

(Expresado en dólares estadounidenses $) 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 
Paswos financieros a corto plazo 
Acreedores comerciales y atras cuentas por pagar 
Pasivos por impuestos corrientes 
Anticipo clientes 

  

Promsión de ingresos 
Provisión a corto plazo beneficios empleados 
Deudas con partes relacionads a corto plazo 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVOS NO CORHMIENTES 
Obligaciones financieras 
Provisión a largo plezo beneSoios empleados 
Préstamos partes relacionadas largo plazo 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

2017 

446,533 
586,398 
125,854 
37,951 

280,183 
199,239 
110,967 

  

1,787,125 

269,395 

51,265 

  

320,660 
  

  

2,107,785 

Las notas explicativas anexas 1 a 29 son parte integrante de los estados financieros. 

LOCATIONWORLD S.A. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL 21 DE DICIEMBRE DEL 2016 Y 2015 

(Expresado en dólares estadounidenses $) 

PATRIMONIO 

Capital 
Aportes para futuras capitalizaciones 
Reserva legal 
Utilidados retenidas 
Pérdida de Ejercicios anteriores 
Resultados Acumulados Adopción Lera vez NIF 
Otros resultados integrales 
Utilidad Pérdida del Ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

2017 

250,800 
5,708,218 

7,416 
215,534 

(878,843) 
(74,739) 
(61,962) 
53,747 

  

5,747,/221.49 

  

7,825,007 

2016 

139,443 
558,967 
121,033 
92,814 
45,827 
198,887 
112,410 

  

1,269,381 

216,085 

3,978,693 

  

4,199,777, 

  

5,463,158 

2016 

250,800 
451,000 

7,416 
169,776 
(379,389) 
(14,739) 
(60,888) 

46,354 

  

410,230.14 

  

5,874,488



  
  

  

2. Estados de Resultados 

LOCATIONWOELD 5.4. 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 Y 2016 

(Expresado en dólares estadounidenses $) 

Notas 

Ingresos de actividades ordinarl: 21 

Costo de Ventas 22 

MARGEN BRUTO 

Gastos Operacionales 

Adimmistrativos 22 
Ventas 22 

UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIONES 

Gastos Financieros 

Ctros Ingresos y/o Egresos, [neto] 

Utilidad antes de impuestos y participaciones 

15% Participación Trabajadores en las utilidades 

Menos gasto por umpuesto a la renta: 

Impuesto a la Renta corriente 

Impuesto a la Rexta diferido 

Utilidad (Pérdida) antes de Reserva legal 

Otros resultados integrales 
Pérdidas actuanales reconocidas en el ORI 

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA Y TOTAL RESULTADO 
INTEGRAL DEL AÑO 

2017 

5,104,693 
(2,038,981) 

3,065,710 

(2,623,866) 
(210,113) 

  

(112,404) 

77,537 

196,866 

(29,530) 

(68,240) 
(45,350) 

53,747 

EZ 

2016 

2,750,525 
(1,531,787) 

1,218,738 

(1,134,928) 
(56,801) 

27,010 

(53,738) 
138,441 

111,714 

(16,757) 

(61,493) 
12,890 

46,354 

6,299 

52,658 

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las obligaciones 
internas para con terceros, esto es con el Servicios de Rentas Internas y con el IESS. 

Por la atención que se dignen dar a la presente, anticipo mis agradecimientos. 

Atentamente, 
E É 

Antonio Morales O. 

GERENTE GENERAL 

LOCATION WORLD S.A.


