INFORME DE GERENCIA

Quito, 12 de Abril de 2018

Señores.-

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPRAÑÍA LOCATION WORLD S.A. Presente.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente y en ejercicios de mis funciones como GERENTE Y REPREENTANTE LEGAL de la Compañía LOCATION WORLD S.A. de conformidad con Art. 305 de la Ley de Compañías y en cumplimiento de la resolución # 90 ñ 5.3.006 de la Superintendencia de Compañías, entrego a Ustedes el informe anual de actividades económicas y sociales, por el período comprendido entre el 1ro de Enero del 2017 al 31 de Diciembre del 2017 con el siguiente contenido:

- 1. Detalle de los Estados Financieros.
 - a. Balance General

locationworld s.a. estado de situación financiera al 31 de diciembre del 2017 y 2016

(Expresado en dólares estadounidenses \$)

ACTIVOS	2017	2016
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes al efectivo	22,761	51,213
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1.481.483	561,090
Otras cuentas por cobrar partes vinculadas	156,828	17,350
Inventarios	788,090	368,531
Impuestos corrientes	149,281	111,437
Otros activos corrientes	31,009	100,785
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,631,453	1,210,406
ACTIVO NO CORRIENTE		
Propiedad planta y equipo		
menos depreciación acumulada	163,256	90,790
Activos intangibles	4,968,811	4,470,446
Otros activos diferidos		
Activo por impuestos diferidos	5,791	51,140
Otras Cuentas Diferidas	-	-
Otras cuentas por cobrar vinculadas	55,696	51,706
TOTAL NO ACTIVO CORRIENTE	5,193,554	4,664,082
TOTAL ACTIVO	7,825,007	5,874,488

locationworld s.a. estado de situación financiera al 31 de diciembre del 2017 y 2016

(Expresado en dólares estadounidenses \$)

PASIVOS	2017	2016
PASIVO CORRIENTE		
Pasivos financieros a corto plazo	446.533	139,443
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	586,398	558,967
Pasivos por impuestos corrientes	125,854	121,033
Anticipo clientes	37,951	92,814
Provisión de ingresos	280,183	45,827
Previsión a corto plazo beneficios empleados	199,239	198,887
Deudas con partes relacionads a corto plazo	110,967	112,410
TOTAL PASIVO CORRIENTE	1,787,125	1,269,381
	1,787,125	1,269,381
PASIVOS NO CORRIENTES	1,787,125	1,269,381
PASIVOS NO CORRIENTES Obligaciones financieras	1,787,125 269,395	1,269,381
PASIVOS NO CORRIENTES		-
PASIVOS NO CORRIENTES Obligaciones financieras Provisión a largo plazo beneficios empleados	269,395 51,265	216,085 3,978,693
PASIVOS NO CORRIENTES Obligaciones financieras Provisión a largo plazo beneficios empleados Préstamos partes relacionadas largo plazo	269,395	216,085

Las notas explicativas anexas 1 a 29 son parte întegrante de los estados financieros.

LOCATIONWORLD S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 Y 2015

(Expresado en dólares estadounidenses \$)

PATRIMONIO	2017	2016
Capital	250,800	250,800
Aportes para futuras capitalizaciones	5,705,219	451,000
Reserva legal	7,416	7,416
Utilidades retenidas	215,584	169,776
Pérdida de Ejercicios anteriores	(378,843)	(379,389)
Resultados Acumulados Adopción lera vez NIIF	(74,739)	(74,739)
Otros resultados integrales	(61,962)	(60,888)
Utilidad Pérdida del Ejercicio	53,747	46,354
TOTAL PATRIMONIO	5,717,221.49	410,330.14
total pasivo y patrimonio	7,825,007	5,874,488

2. Estados de Resultados

LOCATIONWORLD S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 Y 2016

(Expresado en dólares estadounidenses \$)

	Notas	2017	2016
Ingresos de actividades ordinarias	21	5,104,691	2,750,525
Costo de Ventas	22	(2,038,981)	(1,531,787)
MARGEN BRUTO		3,065,710	1,218,738
Gastos Operacionales			
Administrativos	22	(2,623,866)	(1,134,928)
Ventas	22	(210,111)	(56,801)
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIONES		231,733	27,010
Gastos Financieros		(112,404)	(53,738)
Otros Ingresos y/o Egresos, (neto)		77,537	138,441
Utilidad antes de impuestos y participaciones		196,866	111,714
15% Participación Trabajadores en las utilidades		(29,530)	(16,757)
Menos gasto por impuesto a la renta:			
Impuesto a la Renta corriente		(68, 240)	(61,493)
Impuesto a la Renta diferido		(45,350)	12,890
Utilidad (Pérdida) antes de Reserva legal		53,747	46,354
Otros resultados integrales			
Pérdidas actuariales reconocidas en el ORI		-	6,299
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA Y TOTAL RESULTADO			
INTEGRAL DEL AÑO		53,747	52,653

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las obligaciones internas para con terceros, esto es con el Servicios de Rentas Internas y con el IESS.

Por la atención que se dignen dar a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Antonio Morales O. GERENTE GENERAL LOCATION WORLD S.A.